PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2017               № 106
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.12.2013 № 25 «Об утверждении «Генерального плана Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и  «Правил землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным  законом от 30 октября 2014 года № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.12.2013 № 25 «Об утверждении «Генерального плана Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и  «Правил землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.12.2013 № 25 «Об утверждении «Генерального плана Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и «Правил землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» изменение, изложив  пункт 1 статьи 32 параграфа 3 главы 2 части II Правил землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в следующей редакции:
«1. Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	№п/п
	Наименование вида использования

	1
	2

	Основные виды разрешенного использования

	Для размещения объектов, в том числе:

	1
	больничных учреждений

	2
	санаторно-курортных учреждений (детские лагеря, туристические базы, спортивные лагеря, санаторные учреждения, дома-интернаты для престарелых, инвалидов и детей, приюты, дома ребенка и другие аналогичные объекты)

	3
	амбулаторно-поликлинических учреждений

	4
	медицинских лабораторий, станций скорой и неотложной помощи, учреждений санитарно-эпидемиологической службы, учреждений судебно-медицинской экспертизы и других подобных объектов

	5
	объектов социального обеспечения

	6
	индивидуальных жилых домов усадебного типа с правом содержания мелкого скота и птицы

	7
	жилых домов блокированного типа

	8
	личного подсобного  хозяйства

	9
	садов и огородов

	10
	теплиц, оранжерей индивидуального пользования

	11
	объектов общественного питания (рестораны, столовые, кафе, закусочные, бары) с количеством посадочных мест до 100

	12
	объектов социального обслуживания (пункты оказания первой медицинской помощи, медицинские кабинеты, аптеки, молочные кухни, фельдшерско-акушерские пункты, офисы семейного врача  и т.д.)

	13
	культовых объектов

	14
	гостиниц

	15
	объектов культуры (клубы, библиотеки, залы, клубы многоцелевого и специализированного назначения с ограничением по времени работы и т.д.)

	16
	детских образовательных учреждений

	17
	детских дошкольных учреждений

	18
	спортивных сооружений

	19
	парков, скверов, озеленения и элементов благоустройства

	20
	стоянок индивидуального легкового автотранспорта <*>

	Объекты коммунального хозяйства (инженерно-технического обеспечения) и транспорта, необходимые для обеспечения объектов разрешенных видов использования, при отсутствии норм законодательства, запрещающих их размещение, в том числе:

	21
	распределительные пункты и подстанции, трансформаторные подстанции, блок-модульные котельные, насосные станции перекачки, центральные и индивидуальные тепловые пункты

	22
	наземные сооружения линий электропередач и тепловых сетей (переходные пункты и опоры воздушных ЛЭП, кабельные киоски, павильоны камер и т.д.)

	23
	повысительные водопроводные насосные станции, водонапорные башни, водомерные узлы, водозаборные скважины

	24
	очистные сооружения поверхностного стока и локальные очистные сооружения

	25
	канализационные насосные станции

	26
	наземные сооружения канализационных сетей (павильоны шахт, скважин и т.д.)

	27
	газораспределительные пункты

	Условно разрешенные виды использования

	Объекты, связанные с проживанием граждан и не оказывающие негативного воздействия на окружающую среду, в том числе:

	28
	ветеринарные поликлиники, станции без содержания животных <*>

	29
	объекты социального обеспечения (дома-интернаты, дома-интернаты для престарелых, ветеранов труда и войны, организуемые производственными объединениями (предприятиями), платные пансионаты, Дома-интернаты для взрослых инвалидов с физическими нарушениями, детские дома-интернаты, психоневрологические интернаты, специальные жилые дома и группы квартир для ветеранов войны и труда и одиноких престарелых, специальные жилые дома и группы квартир для инвалидов на креслах-колясках и их семей, учреждения медико-социального обслуживания (хоспис, геронтологический центр, гериатрический центр, дом сестринского ухода)<*>

	30
	подземные и надземные пешеходные переходы<*>

	31
	объекты связи

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

_______________ В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

_____________________ В.С. Макаров

«____»_________________ 20__ года